Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Miércoles, 5 de febrero de 2025 Pagina 3029

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

512 Orden de 27 de enero de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por
la que se resuelve con caracter definitivo, la adscripcion de
concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso
de méritos convocado por Orden 15 de mayo de 2024, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa. Cédigo
convocatoria: ABT24.

Mediante Orden de 15 de mayo de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, se convoco concurso de méritos especifico, méritos general
y turno de resultas para la provision de puestos de trabajo correspondientes al
Grupo A, Subgrupo de Clasificacidon Profesional A1, Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior Salud Publica, Escala Técnica Superior, y Subgrupo de
Clasificacion Profesional “A2”, Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud
Publica, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos de la Administracion
Publica de la Regidn de Murcia. Cédigo convocatoria ABT24. (BORM n.° 120 de 25
de mayo).

Por Orden de 30 de diciembre de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformaciéon Digital, se resuelve con caracter
definitivo el concurso de méritos convocado (BORM n.° 2, de 3 de enero de 2025.)

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, “"Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcion”, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Direccidon General de Funcién Publica
y Diadlogo Social,

Dispongo:
Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econémicos
y administrativos a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, los puestos de trabajo a los concursantes
forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de manera
voluntaria han ejercido esta opcidn.

Segundo.- Para la plena efectividad de los hombramientos que se confieren,
los ceses y consiguientes tomas de posesion deberan realizarse conforme a lo
previsto en el articulo 16 del Reglamento General de Provision de Puestos de
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y
Organismos Publicos, deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas,

NPE: A-050225-512



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Miércoles, 5 de febrero de 2025 Pagina 3030

dandose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones
Publicas.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, o podrd ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de
Murcia.

Murcia, 27 de enero de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-050225-512



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Ndmero 29 Miércoles, 5 de febrero de 2025 Pagina 3031

ANEXO |

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no obtienen puesto de trabajo en el concurso de meritos ni en el
turno de resultas
Convocado por Orden de 25 de mayo de 2024 (Base 6.4

Consejeria/Organismo Piblico: NSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
Organo Directivo: DIRECCION GENERAL DE PERSONAS MAYORES
Centro de Destino: 30963-RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN BASILIO.

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.N.L
PSICOLOGO/A MENCHON MARTINEZ, FCO. ANTONIO FU03136A HHEQAGH**

Consejeria/Organismo Piblico: coNSEJERIA DE TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES
Organo Directive: DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Centro de Destino: 30870-DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL

CONSERVADOR/A DE MUSEOS DE MIQUEL SANTED, LUIS ENRIQUE FU02621A L 5F*

Consejeria/Organismo Piblico: coNSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL
Organo Directivo: DIRECCION GENERAL DE ATENCION A LA DIVERSIDAD
Centro de Destino: 15405 - c.E.E ASCRUZ. CARAVACA DE LA CRUZ

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.N.L
EDUCADOR/A SOCIAL CARAVACA ORTIZ LOPEZ, RICARDO FU03240B ekl b

NPE: A-050225-512 B 0RM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	634/2025	Orden de 27 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos co
	855/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	605/2025	Resolución por la que se da publicidad al Protocolo General de Actuación entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el Instituto Murciano de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	613/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 26 de julio de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se aprueban las bas
	614/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 27 de julio de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se aprueban las bas
	615/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 11 de mayo de 2022 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se aprueban las base
	616/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2022 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se aprueban las bas
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de la Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	744/2025	Modificación del extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas a profesionales de las artes plásticas y visuales para movilid
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	623/2025	Resolución de 23 de enero de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	624/2025	Resolución de 23 de enero de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	680/2025	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de modificación de la Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas Leader 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	612/2025	Anuncio información publica relativa a la declaración de utilidad publica e inclusión en el Catalogo de Montes de la Provincia de Murcia, de los Montes Altos de Cabo Tiñoso (T.M. Cartagena) y Cuerda de los Caetes (T.M. Lorca).
	631/2025	Anuncio de la Resolución de 15 de enero de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación puntual n.º 1 Plan Parcial Mar Menor Golf II del municipio de Torre Pacheco (EAE20210
	632/2025	Anuncio de la Resolución de 15 de enero de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Especial del Sector USEC Especial 12-21, Ctra. RM-24, La Molata, del Plan General Municipal de 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	626/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural de la Torre del Moro o Torre del Molino del Batán, en Zarand
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	473/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	IV. Administración Local
	Archena
	619/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público de los servicios que presta la Escuela Infantil Municipal.
	Bullas
	611/2025	Presupuesto general del Ayuntamiento para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	741/2025	Anuncio licitación concesión demanial del Centro de Atención a la Infancia de Cehegín y Punto de Atención a la Infancia de Canara.
	Fuente Álamo de Murcia
	733/2025	Edicto de Alcaldía de modificación Mesa de Contratación Permanente Alcaldía y Junta de Gobierno Local. (Expte. 4540/2023).
	743/2025	Rectificación de errores publicación de convocatoria.
	Murcia
	756/2025	Anuncio de información pública relativo al texto del convenio presentado en este Ayuntamiento por la Junta de Compensación de la U.E.-PM2, El Palmar, sobre sustitución de la cesión obligatoria del 10% del aprovechamiento urbanístico por una indem
	Pliego
	617/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 4/2024.
	San Javier
	439/2025	Anuncio de modificación del régimen de delegación de competencias del Alcalde en los Concejales.
	584/2025	Anuncio de Resolución de la provisión por concurso de méritos de ocho vacantes del puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo.
	Torre Pacheco
	662/2025	Modificación de plantilla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-04T21:23:36+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



